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Konferencja końcowa 
Projektu EU LIFE Nature 

 

11‐13 Maj 2010 
 

Organizatorzy:  
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (OTOP) 
oraz Biebrzański Park Narodowy 
 

Miejsce Konferencji:  
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Projekt  “Ochrona  wodniczki  w  Polsce  i  w  Niemczech”  (LIFE05  NAT/PL/010001), 
prowadzony  od  2006  roku,  jest  jak  dotąd  największym  projektem  ochrony 
pojedynczego  gatunku  ptaka.  Konferencja  końcowa  projektu  ma  na  celu 
zaprezentowanie  i  przedyskutowanie  rezultatów  doświadczeń  zdobytych  w  trakcie 
jego trwania przez osoby zaangażowane w projekt oraz podzielenie się nimi na forum 
publicznym  z  naukowcami,  przyrodnikami  i  innymi  osobami  z  całego  świata.  Na 
konferencji  prezentowane  będą  także,  nie  objęte  działaniami  projektu,  najnowsze 
badania naukowe i doświadczenia praktyczne związane z ochroną tego gatunku.   
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Wodniczka 

Wodniczka  jest  najrzadszym  i  jedynym  zagrożonym  globalnie  gatunkiem  spośród 
wędrownych ptaków  śpiewających kontynentalnej Europy. Od końca  lat 90‐tych XX 
w.  wodniczka  jest  obiektem  intensywnych  badań  naukowych  i  przedsięwzięć 
mających  na  celu  ochronę  tego  gatunku.  Jednocząc  wysiłek  przyrodników  i 
naukowców  z  wielu  różnych  krajów,  stała  się  ona  symbolem  ochrony  całego 
specyficznego siedliska w którym żyje ‐ rozległych torfowisk niskich. Wodniczka jest 
jedynym  ptakiem  wróblowym,  dla  którego  podpisany  został  specjalny 
międzynarodowy  traktat  ʺMemorandum w  sprawie  ochrony wodniczkiʺ w  ramach 
Konwencji Bońskiej (CMS).  
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Przedstawione  prezentacje  zostaną  po 
konferencji  opublikowane  razem  z 
innymi  materiałami  jako  ʺPodręcznik 
ochrony wodniczkiʺ.  

Konferencję  poprzedzi  spotkanie 
międzynarodowego  Zespołu  ds. 
Ochrony  Wodniczki  BirdLife 
International  (AWCT)  a  po  jej 
zakończeniu  planowane  jest 
zorganizowane  2‐giego  Spotkania 
Przedstawicieli Państw, które podpisały 
ʺMemorandum  w  sprawie  ochrony 
wodniczkiʺ.  

   

 

 
 
 



 

 

 
 

 
  

 

“Ochrona wodniczki w Polsce i w Niemczech”    
Konferencja końcowa projektu EU LIFE Nature: 11-13 Maj 2010 
 

 
 

 
 
Językami  roboczymi  konferencji  będą  angielski  oraz  polski.  Zapewnione  zostanie 
tłumaczenie symultaniczne pomiędzy tymi językami.  
 
Zakwaterowanie:  ‐ Hotel Bartlowizna (19-110 Goniądz, ul. Nadbiebrzańska 32) 

‐ Biebrzański Park Narodowy ‐ pokoje gościnne przy dyrekcji BPN  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

PROGRAM KONFERENCJI: 
 
10 Maj:   popołudnie: spotkanie robocze Zespołu ds. Ochrony Wodniczki (AWCT) 

(tylko dla członków AWCT) 
11‐12 Maj:  Konferencja  –  Prezentacja  i  dyskusja  tematów  związanych  z  ochroną 

wodniczki  
13 Maj:   Wycieczka – zwiedzanie kluczowych siedlisk lęgowych wodniczki oraz 

lokalizacji projektu LIFE w Dolinie Biebrzy 
14 Maj:  planowane: 2‐gie Spotkanie Państw, które podpisały ʺMemorandum w  

sprawie ochrony wodniczkiʺ (tylko dla przedstawicieli MoU) 

PRZEWIDYWANY ZAKRES TEMATYCZNY: 

- Nowe odkrycia dotyczące wodniczki: populacja światowa, genetyka, biologia 

- Rezultaty prac naukowych i  działań praktycznych prowadzonych w ramach projektu LIFE 
Ochrona wodniczki w Polsce i w Niemczech 

- Poszukiwania nowych i ochrona znanych już miejsc zimowania wodniczki  

- Krok w przyszłość: plany, strategie i pomysły ze wszystkich miejsc występowania gatunku 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 

 

fo
t: 
G

&
T 
Kł
os
ow
sc
y 

      
 
   
 

http://www.hotel-bastion.pl/

